
Presidência da República
Secretaria Especiai da Ciência e Tecnologia

Boietim
de

Serviço

BRASÍLIA
DF

VOL N9 P. DATA

1 7 1-17 15/09/1989



Rnin-TM DE SERVIÇO :

- Portaria ns 66 de 07/05/89

Substitui o Boletim de Pessoal e o Informativo Ciset.

- Periodicidade: Quinzenal
- Tiragem: (50) Exemplares
-Clientela: Todüs os Órgãos da SCT/PR.

- ORGANIZAÇÃOEDISTRIBUIÇÃO
Divisão de Comunicações Administrativas - DICA/SSG.
Diretor: Domingos Carlos Pereira Rego

Endereço:

S A S QUADRA 05 LOTE 5/A BLOCO "F" 12 ANDAR
CEP: 70067 BRASÍLIA - Df.
Fone: (061) 217-6469
Telex:(61 ) 5938

-



SG
I

S
S

t a
n

id
i

Ú
RG

A
D

m

SM
P

2
1

0

S
A

I
2

1
3

S
B

Í
2

1
7

FA
V

O
R

E
C

ID
O

fiU
B

^
Ü

A
U

IN
A

M
A

RI
A

IZ
A

B
E

l
L

.
DA

-
CU

NH
A

CA
N

Í

C
E

L
IN

A
R

O
IT

M
A

N

S
B

I
21

8
I

FD
MÜ

NO
O

RE
IC

Hf
lA

NN

S
B

I
2

1
9

A
N

A
lU

C
IA

A
S

S
A

D
R

IO
S

(O
O

N
CE

SS
A

)
DE

D
IA

R
IA

S)

F
lN

/a
.I

D
A

D
E

-
1"

SI
M

PÓ
SI

O
DE

EN
GE

NH
AR

IA

M
EC

ÂN
IC

A-
ÜN

V.
M

AC
HE

NZ
IE

EM
SÍ

O

P
A

U
L

O
.

-
RE

U
N

IÃ
O

DA
C

O
H

IS
SÍ

O
N

A
CI

O
N

A
L

00
PR

OG
RA

M
A

AR
GE

NT
IN

O
BR

A
Si

L
E

IR
O

DE
PE

SQ
U

IS
A

S
E

E
ST

U
D

O
S

EM
iri

rO
R

M
Â

TI
C

A
-P

A
B

I,
P/

D
E

FI
N

IR

R
E

A
L

IZ
A

Ç
A

O
DA

E
B

A
I.

-
PA

R
TI

C
IP

A
R

DE
SE

M
IN

Á
R

IO
S

C
/a

PR
ES

EN
ÇA

DO
DR

.
NO

RM
AN

CL
AR

K
,

P
R

O
r.

E
PE

SQ
U

IS
A

D
O

R
DO

SC
IE

N
C

E

PO
IIC

Y
RE

SE
SR

CH
ÜN

IT
(S

P
R

ü)
,

NO

(l
E

A
)

DA
U

SP
.

-
RE

U
N

IÃ
O

DE
IM

Ü
N

IB
IO

LÔ
G

IC
O

S
NA

UH
DA

ÇA
O

O
SV

A
LD

O
CR

UZ
R

J.

-
V

IS
IT

A
TÉ

CN
IC

A
AO

GR
UP

O
DE

B
IO

TE
C

N
O

LO
G

IA
DA

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E

FE
D

ER
A

L
DE

A
LA

G
O

A
S

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
S

B
/R

J/
B

S
B

B
SB

/M
A

C
EI

Õ
/B

SB

N
im

e
r
o

0
7

D
a
ta

1
5

/0
9

/8
9

PE
R

ÍO
D

O

a
1

5
/0

8

0
8

/0
6

2
1

.
a

2
7

/0
8

10
a

1
1

/0
8

17
a

1
9

/0
8

[N
?

DE
D

IA
R

IA
Í

1
,5

0
,5

^
i5

1
,5

1
,5

P
a
g

in
a

5

T
U

FA
L

N
C

Z
I

1
9

2
,U

6
íi

,1
íi

5
7

7
,3

1

2
0

7
,0

3

13
7,

««
6



SE
T

SS
E lo

b
i

m

S
P

E
2

2
0

S
E

C
IT

2
2

1

S
M

I
2

2
5

G
S

E
2

2
^

R
H

E
2

2
5

SM
P

2
2

6

B
o

le
ti

m
d

e
S

e
rv

iç
o

(oc
>o

ss«
>o

eo
iam

as)

FA
V

O
R

E
C

ID
O

H
É

L
IO

B
A

R
R

O
S

L
IN

D
O

L
P

H
O

D
E

C
A

R
V

A
LH

O
D

IA
S

R
O

SS
A

N
A

M
A

R
IA

DO
A

M
A

RA
L

B
A

R
R

O
S

BR
AZ

JO
SÉ

DE
A

RA
Ú

JO

H
E

L
C

IO
U

LH
O

A
SA

R
A

IV
A

LU
ÍS

FE
RN

AN
DO

TI
RO

N
I

FI
N

A
L

ID
A

D
E

-
R

E
U

N
IÕ

E
S

NA
U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

E
DO

C
C

A
R

A
.

-
V

IS
IT

A
R

O
IN

P
A

-R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
D

O

O
SE

C
R

ET
Á

R
IO

E
SP

E
C

IA
L

DA

C
IÊ

N
C

IA
E

T
E

C
N

O
L

O
G

IA
.

-
A

CO
M

PA
N

H
A

R
A

D
EL

EG
A

Ç
Ã

O
AL

EM
Ã

NA
A

re
a

de
m

ei
o

A
m

b
ie

n
te

.

-
re

u
n

ií
o

de
tr

a
b

a
lh

o
na

se
c
re

IA
R

I4
DE

C
IÊ

K
C

IA
E

TE
C

N
O

LO
G

IA

NO
ES

TA
D

O
DE

SÍ
O

PA
U

L
O

.

-
PA

R
TI

C
IP

A
R

DA
IN

AU
GU

RA
ÇÃ

O
DO

CE
NT

RO
DE

B
IO

TE
C

N
O

LO
G

IA
DO

ES

ES
TA

D
O

DO
R

IO
GR

AN
DE

DO
SU

L
.

-
PA

R
TI

C
IP

A
R

DE
R

EU
N

IÍO
DA

CO
M

IS
SÃ

O
EM

M
EC

AN
IC

A
DE

PR
E

C
IS

X
O

.

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/C
E

/B
SB

B
SB

/M
A

O
/B

SB

B
SB

/M
A

O
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

BS
B/

PO
RT

O
AL

EG
RE

/B
SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

N
u

n
er

o

0
7

D
a
ta

1
5

/0
9

/8
9

PE
R

ÍO
D

O

U
a

1
6

/0
8

13
a

1
6

/0
8

10
a

1
5

/0
8

1
1

/0
8

13
a

1
5

/0
8

1Í
I

a
1

5
/0

8

^
9

D
E

D
IA

R
IA

!

2
,5

3
,5

5
,5

0
,5

1
,5

1
,5

P
ág

in
a

6

T
O

T
A

L
N

C
Z

$

2
ii

6
,(

i8

'•
8

3
,0

7

6
5

2
,0

3

6
9

,0
1

1
'.7

,8
9

2
0

7
,0

3



SCT Nümero
07

Data 15/09/89

Sumário

ATOS

DIÁRIAS 5_15
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 16-16

SECRETARIA DE RECURSOS HUHANOS 17-17



SS
G

Ú
R

G
A

)

S
C

A

SC
A

SC
A

C
O

C
A

R

C
O

C
A

»

C
Ú

bi
C

D
N

9

2
2

7

2
2

8

2
2

9

2
3

0

2
5

1

F
A

V
O

R
E

C
ID

O

C
fi

lS
ri

N
A

8R
A

N
D

T
SA

N
D

R
O

N
I

JO
ÍO

W
iL

iV
CO

RR
ÊA

RO
SA

a
o

o
lp

h
o

w
a
n

d
e
ru

y
da

r.
a
n

c
u

c

JA
IR

O
C

A
PI

ST
R

A
N

O
SI

L
V

A

JA
C

O
B

E
N

N
E

S
OA

S
IL

V
A

F
IL

H
O

(C
O

N
C

E
S

S
Ã

O
D

E
D

IA
R

IA
S

)

F
IN

A
L

ID
A

D
E

-
V

R
E

U
N

IÃ
O

DA
SU

B
C

O
M

IS
SÃ

O
DE

SI
SM

O
LO

G
IA

E
G

E
O

U
C

K
IC

A
,

EM

^
A

rA
L

.

-
^'

R
E

U
N

IÃ
O

DA
SU

B
C

O
M

IS
SÃ

O
DE

SI
SM

O
LO

G
IA

E
G

EO
IÍC

N
IC

A
,

EM

l/
A

T
A

L
.

-
R

E
U

N
IÃ

O
NO

IN
T

í
E

IN
E

P
SO

B
R

E

ES
C

LA
R

EC
IM

EN
TO

S
S

/S
IS

U
M

A
DE

A
V

A
LI

A
Ç

A
O

E
A

C
O

M
PA

N
H

A
M

EN
TO

.

-
3

'
R

E
U

N
IÃ

O
D

E
G

R
U

PO
D

E
TR

A
B

A

LH
O

P
/

D
ET

A
LH

A
M

EN
TO

DD
PL

A
N

O

c
a
rt

o
g

rá
fi

c
o

N
A

C
IO

N
A

L
.

-
3

'
R

E
U

N
IÃ

O
DO

G
R

U
PO

DE
TR

A
B

A

LH
O

P
/

D
ET

A
LH

A
M

EN
TO

DO
PL

A
N

O

c
a
rt

o
g

rá
fi

c
o

N
A

C
IO

N
A

L
.

P
E

R
C

U
R

S
O

B
SB

/N
A

TA
L/

B
SB

b
sb

/n
a
ia

l/
b

sb

B
S

B
/R

J/
B

S
B

B
S

8/
S

A
0/

B
S

B

B
S

B
/R

J/
B

S
B

N
c
v

n
e
r
o

0
7

D
a
t
a

1
5

/0
9

/8
9

PE
R

ÍO
D

O

15
a

1
8

/0
8

16
a

1
8

/0
8

2^
a

2
5

/0
8

1
5

/0
8

1
5

/0
8

N
9

D

D
IA

R
IA

S

3
,5

2
,3

0
,5

0
,5

P
a
g

x
n

a

7

T
O

F
A

L
N

C
Z

S

32
0

,7
Í.

2
1

1
,7

0

1
9

2
,M

5
9

,2
?



SC
T

B
o

le
ti

m

FA
V

O
R

EC
ID

O

C
O

C
A

R
23

2
I

DA
PH

NE
MA

CH
AO

O

S
B

I
23

5
I

PA
TR

ÍC
IA

CA
RV

AL
HO

PIM
EN

TA

6
S

E
231

»
I

BR
AZ

JO
SE

OE
AR

AÚ
JO

S
B

I
235

I
VIC

EN
TE

DE
PAU

LA
B.

JÜN
IOR

S
A

I

(C
X)

NC
ES

SA
O

DE
D

IA
RI

A
S)

FI
N

A
L

ID
A

D
E

-
BU

SC
A

R
PR

ES
TA

Ç
X

O
OE

SE
R

V
IÇ

O
S

E
RE

LA
TÓ

RI
O

TÍ
C

N
IC

O
,C

O
N

V
ÊN

IO
S

FI
R

M
A

D
O

S
C

/
OS

G
O

V
ER

N
O

S
DO

S

re
fe

ri
d

o
s

e
s
ta

d
o

s
.

-
BU

SC
A

R
PR

ES
TA

ÇÃ
O

DE
SE

R
V

IÇ
O

S

E
O

RI
EN

TA
R

RE
LA

TÓ
RI

O
TÉ

C
N

IC
O

,

DE
C

O
V

ÈN
IO

FI
RM

A
D

O
S

CO
M

OS

GO
VE

RN
OS

OO
S

R
EF

ER
ID

O
S

ES
TA

D
O

S

-
re

u
n

iã
o

no
e
sc

ri
t

ó
ri

o
de

RE
PR

ES
EN

TA
ÇÃ

O
DA

SC
l/P

R
EM

SÍ
O

P
A

U
L

O
.

-
PR

ES
TA

ÇÃ
O

OE
CO

NT
AS

DE
CO

N

VÊ
NI

OS
C/

OS
GO

VE
RN

OS
DO

S

E
S

IA
O

O
S

.

256
IH

AOIA
CAR

MEN
MAC

HAD
OA

RRO
IO

|-
ACO

MPA
NHA

RM
ISS«

0A
ltHÍ

OC
M

E
IO

A
M

B
IE

N
T

E
.

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/V
IT

Ó
R

IA
/R

J/
B

SB

B
SB

/V
IT

Ó
R

IA
/R

J/
B

SB

B
SB

/S
ÍO

/B
SB

B
SB

/R
EC

/J.
PA

/N
A

I/B
S

B
SB

/M
A

O
/B

SB

N
u

m
er

o

D
a
ta

PE
R

ÍO
D

O

16
a

1
8

/0
8

16
a

1
8

/0
8

17
a

1
8

/0
8

21
a

2
5

/0
8

13
a

1
7

/0
8

1
5

/0
9

/B
9

^9
D

E
91

A
R

IA
Í

2
,5

2
,5 1
,5 '.
,5

a
g

u
ia

T
O

fA
L

N
C

Z
$

2
8

'.
,0

8

26
2

,5
1

2
0

7
,0

3

'i
n

,9
2

5
6

'i
,'

i8



sê
ü

SS
B

dl
RG

AO

G
SE

C
IS

E
I

C
IS

E
I

C
I
S

E
I

R
H

E

ao
D

ia
^

N
9

2
3

7

2
3

8

2
3

9

2
1

0

2«
i1

r

B
o

le
tí

m
d

e
S

e
rv

iç
o

iom
iss

ko
de

dia
ria

s)

FA
V

O
R

EC
ID

O

JO
R

G
E

A
U

G
U

ST
O

C
j

DE
C

A
M

PO
S

IN
Á

C
IO

M
A

G
A

LH
Ã

ES
FI

L
H

O

H
E

R
V

A
L

D
A

S
IL

V
A

JO
Ã

O
A

L
B

E
R

T
O

R
.

D
O

N
A

S
C

IM
E

N
T

O

M
A

R
IA

U
M

B
E

L
IN

A
C

A
IA

F
A

SA
L

G
A

D
O

FI
N

A
L

ID
A

D
E

-
LE

VA
NT

AM
EN

TO
IC

O
N

O
G

RÁ
FI

CO
E

PR
EP

A
RA

ÇÃ
O

DE
A

U
D

IO
-V

IS
U

A
L

SO

BR
E

O
A

CÊ
RV

O
DO

IN
PA

.

-
R

E
A

L
IZ

A
R

EX
A

M
E

DE
A

U
D

IT
O

R
IA

DA
TO

M
A

D
A

D
E

C
O

N
T

A
S

D
O

IR
P

A

D
E

1
9

8
8

.

-
R

E
A

L
IZ

A
R

EX
A

M
E

D
E

A
U

D
IT

O
R

IA

DA
TO

M
AD

A
DE

CO
N

TA
S

'D
O

IN
P

A
,

R
E

L
A

T
IV

A
AO

E
X

E
R

C
ÍC

IO
DE

1
9

8
8

.

-
R

E
A

L
IZ

A
R

EX
A

M
E

D
E

A
U

D
IT

O
R

IA

DA
TO

M
A

D
A

DE
C

O
N

TA
S

D
O

'
IN

P
A

,

R
E

L
A

T
IV

A
AO

E
X

E
R

C
ÍC

IO
DE

1
9

8
8

.

-
R

EU
tIl

K
O

C
/

PR
Õ

-R
E

IT
O

R
IA

DE

PE
SQ

U
IS

A
,

RE
FE

RE
N

TE
RH

E
E

C
/

O

G
R

U
PO

DE
IN

FO
R

M
Á

T
IC

A
.

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/M
A

O
/B

SB

B
SB

/M
A

N
A

U
S/

B
SB

B
SB

/M
A

N
A

U
S/

B
SB

B
SB

/M
A

N
A

U
S/

B
SB

B
SB

/V
IT

/B
H

Z
/B

SB

N
u

m
e
ro

0
7

D
a
ta

PE
R

ÍO
D

O

21
/0

8
a

30
/0

8

21
/0

8
a

0
1

/0
9

2
1

/0
8

a
0

1
/0

9

2
1

/0
8

a
0

1
/0

9

21
a

2
5

/0
8

1
5

/0
9

/8
9

N
?

D
E

D
IA

R
IA

f

9
,5

11
1

/2

11
1

/2

11
1

/2

h
1

/2

P
a
g

in
a

T
O

T
A

L
N

C
Z

S

1
.1

2
6

,5
3

1
.'

i7
5

,3
'»

1
.3

6
3

,3
3

1
.í

»
7

5
,3

'»

<
11

2,
38



se
r

iS
B T

G
S

£

S
A

I

S
E

c
n

o
d

b
iã

m Z
hZ

2
^

^

S
m

I
2'

i3

S
D

P
2

U

B
o

le
ü

im
d

s
S

e
p

v
ip

o
(oj

nc
ess

ao
de

diá
ria

s)

FA
V

O
R

E
C

ID
O

O
É

C
IO

LE
A

L
DE

Z
A

G
O

T
U

S

R
A

IM
U

N
D

O
N

O
N

A
TO

FI
A

L
H

O
M

U
SS

I

L
IN

D
O

L
P

H
O

D
E

C
A

R
V

A
L

H
O

D
IA

S

D
E

N
IZ

E
D

'
O

R
L

E
A

N
S

M
.

D
A

N
T

A
S

M
A

R
IA

S
ÍL

V
IA

E
L

IA
S

LA
U

A
N

D
O

S

F
IN

A
L

ID
A

D
E

-
P

A
R

T
IC

IP
A

R
D

A
X

S
E

S
S

A
O

D
O

C
O

M
IT

Ê
IN

T
E

R
G

O
V

E
R

N
A

M
E

N
T

A
L

DE

C
IÊ

N
C

IA
E

TE
C

N
O

LO
G

IA
P

/
(C

IC
T

D

E
P

R
O

F
E

R
IR

P
A

L
E

S
T

R
A

.

-
P

A
R

T
IC

IP
A

R
DA

1
0

*
SE

SS
A

O
DO

C
O

M
IT

Ê
IN

TE
R

G
O

V
ER

N
A

M
EN

TA
L

DE

C
IÊ

N
C

IA
E

TE
CN

O
LO

G
IA

P/
C

IC
TD

;

D
A

S
N

A
Ç

Õ
ES

U
N

ID
A

S.

-
P

A
R

T
IC

IP
A

R
D

E
A

B
E

R
T

U
R

A
D

A

C
O

N
FE

R
ÊN

C
IA

IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L

DE

F
ÍS

IC
A

N
U

CL
EA

R
DE

1
9

8
9

.

-
RE

U
N

IÃ
O

C
/

O
D

EP
TO

DE
ES

ÍU

DO
S

P/
ES

TA
BE

LE
CE

R
UM

A
M

ST
EM

Â

ÍI
C

A
/A

C
O

M
P.

/S
E

T
O

R
/N

.
M

A
TE

RI
A

IS

-
3

^8
*

R
EU

N
IÃ

O
DO

C
O

N
SE

LH
O

D
E

L
IB

E
R

A
T

IV
O

D
A

S
U

D
E

H
E

.

P
E

R
C

U
R

S
O

B
S

B
/S

P
/N

Y
/S

P
/B

S
B

B
S

B
/R

J/
N

Y
C

/R
J/

B
S

B

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/R
J/

SS
A

/B
SB

B
S

B
/R

E
C

IF
t/

B
S

B

N
u

n
e
ro

0
7

D
a
ta

PE
R

ÍO
D

O

19
a

22
/0

8

1
9

/0
8

a
0

2
/0

9

2
0

/0
8

2'
»/

08
a

0
1

/0
9

2<
.

a
2

5
/0

8

1
5

/0
9

/8
9

N
9

D
E

D
IA

R
IA

£

1
5

0
,5

6
,5 1
.5

P
ag

in
a

1
0

T
Q

fA
L

N
C

Z
I

t,
.

H
ô

jô
g

9
.9

'»
3

,0
8

6
9

,0
1

8
3

3
,8

9

I6
í.

,9
'i



SÊ
fl

8S
G

Ú
RG

A
O

m

SC
2

^1

S
M

I
2

k
S

S
M

P
2

íi
9

S
B

I
2

5
0

S
O

r
2

5
1

S
P

E
2

5
2

A
C

S
2

5
3

SU
1

25
'»

B
o

le
tí

m
d

B
S

e
r
v

iç
o

(co
nc

ess
ão

de
di

ar
ias

)

FA
V

O
R

E
C

ID
O

C
R

IS
T

IN
A

B
R

A
N

D
I

S
A

N
D

R
O

N
I

A
U

G
U

ST
O

W
A

G
N

E
R

P
.

M
A

R
T

IN
S

R
U

B
E

N
S

G
A

L
L

IN
A

E
D

M
U

N
D

O
R

E
IC

H
M

A
N

N

JO
SÉ

SÜ
V

IO
J
.

H
E

N
R

IQ
U

E

H
É

L
IO

B
A

R
R

O
S

E
D

IS
O

N
M

O
IT

A

Y
U

C
H

I
A

U

F
IN

A
L

ID
A

D
E

-
5*

R
ED

N
IS

O
DA

SU
B

C
O

M
IS

SÃ
O

D

SI
SM

O
L

Ü
G

IA
E

G
E

O
T

ÍC
N

IC
A

.

-
RE

U
N

IK
O

SO
BR

E
RN

P/
EM

BR
A

TE
L.

-
RE

U
N

IK
O

na
rA

A
P/

SP
-E

N
C

O
N

T
R

O

IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L

DE
M

EC
Â

N
IC

A
DE

P
R

E
C

.I
S

A
O

.

-
1>

SI
M

PÓ
SI

O
FR

A
N

C
O

-B
R

A
Sl

L
E

IR
O

S
O

B
R

E
O

S
A

N
G

U
E

.

-
R

E
U

N
IÃ

O
SO

B
R

E
PL

A
N

T
A

P
IL

O
T

O

r
lO

C
R

U
Z

.

-
PA

R
TI

C
IP

A
R

/R
EU

N
IA

O
NA

A
M

PE
I

-
C

O
N

TA
TO

C
/E

D
IT

O
R

E
S

DE
C&

T
E

p
re

p
a
ra

ç
ã
o

OE
E

N
T

R
E

V
IS

T
A

C
O

L
i

TI
V

A
P/

O
M

IN
IS

TR
O

D
ÍC

IO
LE

A
L.

-
R

EU
N

IÕ
ES

C
/r

iN
E

P
,I

N
O

V
A

E

P
A

R
IB

A
S

.

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/N
A

ÍA
L

/B
SB

B
SB

/R
J/

B
SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
S

B
/R

J/
B

S
B

B
S

B
/R

J/
B

S
B

B
S

B
/R

J/
B

S
B

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
S

B
/R

J/
B

S
B

N
ü

n
e
ro

0
7

D
a
ta

1
5

/0
9

/8
9

PE
R

ÍO
D

O

15
3

1
9

/0
8

2
1

/0
0

22
a

2
3

/0
8

22
a

2
5

/0
8

2
^

/0
8

2»
.

a
2

5
/0

8

16
a

2
0

/0
8

2
5

/0
8

N
9

D
E

D
IA

R
IA

í

1
,0 0
,5 1
,5

3
,5

0
,5

1
,5 «•
,5

2
,5

P
a
g

in
a

1
1

T
O

rA
L

N
C

Z
$

91
,^

.'»

6
9

,0
1

1
9

2
,

^
8

3
,0

7

6
í.

,1
'.

2
0

7
,0

3

5
7

7
,3

1

3
2

0
,7

3



o
O

D
ia

G
se

2
5

5

A
C

S
2

5
6

SO
P

2
5

7

SA
P

2
5

8

SA
P

2
5

9

Q
o

le
ü

im
d

e
S

e
r
v

iç
o

(C
ON

CE
SS

ÃO
DE

D
IA

R
IA

S)

F
A

V
O

R
E

C
ID

O

B
R

A
Z

JO
SÉ

DE
A

R
A

Ú
JO

E
D

IS
O

N
M

O
T

T
A

M
A

RI
A

M
A

TH
IL

O
E

M
.

H
ER

D
Y

F
IN

A
L

ID
A

D
E

re
u

n
iã

o
no

E
SC

R
IT

Ó
R

IO
DE

EP
RE

SE
NT

AÇ
AO

da
SC

T/
PR

E
SE

M
il

N
&

RI
O

DE
C

IÊ
N

C
IA

S
H

Ü
M

A
N

A
S/

U
SP

,

C
/

O
M

IN
IS

TR
O

NA
FE

IR
A

DE
AL

TA

TE
CN

OL
OG

IA
EM

SÍO
CA

RL
OS

/SP
.

|
BS

B/
SA

O
BS

B

-
PR

EP
AR

AÇ
RO

DE
CO

LE
TI

VA
&

IM

PR
EN

SA
EM

SK
O

C
A

R
LO

S/
SP

SO
BR

E

A
IV

FE
IR

A
DE

A
LT

A
TE

C
N

O
LO

G
IA

P/
A

MÉ
DIA

EL
ET

RÔ
NIC

A.
|

BS
B/S

AO
/BS

B

PA
R

T
IC

IP
A

R
DO

FO
RÜ

M
DO

S
SE

CR
E

TÂ
RI

OS
ES

TA
DU

AI
S

DE
CI

ÊN
CI

A
E

PE
R

C
U

R
SO

N
u

m
e
ro

0
7

D
at

ai
ç

/0
9/

e9

PE
R

ÍO
D

O

23
a

2
5

/0
8

2k
a

2
8

/0
8

1?
D

E
iD

IA
R

Ii

3
,5 2

,5

T
E

C
N

O
L

O
G

IA
.

-
RE

ÜH
UO

so
br

e
VI

DR
O

ÓT
IC

O

C/
CO

OP
ER

AÇ
ÃO

JA
PO

NE
SA

.

-
RE

Ü
N

IÍO
NA

SE
I

í
NO

IN
PE

OU
RA

NÍ
E

A
V

IS
IT

A
DO

fX
M

O
.

SR
,

PR
ES

ID
EN

TE
DA

R
EP

Ú
B

LI
C

A
.

BS
B/S

AL
VA

DO
R/B

SB
I3

0/3
1/0

8
a0

l/0
9

1
2,5

M
AX

A
Ü

R
tL

IO
N

.
FO

N
SE

CA

bs
b/

sâ
o/

bs
b

21
a

2
3

/0
8

2
,5

O
ER

II
CH

AV
ES

M
AC

HA
DO

DA
SI

IV

b
sb

/s
x

o
/b

sb
23

a
2

^
/0

8
1

,5

P
ag

in
a

1
2

T
O

fA
L

N
C

Z
S

«
.8

3
,0

7

2
9

6
,3

8

3
2

0
,7

3

3
2

0
,7

3

1
9

2
,



SC
I

8S
fi

Ú
RC

SO

S
E

P
IÂ

SM
P

S
M

I

SM
P

(m
i(

D
H

9

2
6

0

2
6

1

2
6

2

2
6

3

C
J

2
6

Í.

B
o

le
tí

m
d

e
S

e
r
v

iç
o

(G
O

N
CE

SS
A

O
DE

D
IÃ

R
IA

S)

FA
V

O
R

E
C

ID
O

C
A

R
O

L
IN

A
C

O
ST

A
DA

FO
N

T
E

K
A

T
Ü

C
H

I
T

E
C

H
IM

A

A
U

G
U

ST
O

W
A

G
N

E
R

P
.M

A
R

T
IN

S

L
U

IZ
E

D
U

A
R

D
O

A
L

V
E

S
A

M
A

R
A

L

F
Á

B
IO

G
U

IL
H

E
R

M
E

V
O

G
E

L

FI
N

A
L

ID
A

D
E

-
R

EU
N

IÃ
O

NO
FÓ

RU
M

DE
SE

C
R

ET
A

R
IO

S
DE

C
if

N
C

IA
E

TE
C

N
O

LO
G

IA
.

-
AN

AL
HA

R
CO

NT
EÚ

DO
TE

CN
OL

ÕG
l

G
IC

O
DE

FO
RM

AÇ
ÃO

DE
RE

CU
RS

O
S

HU
M

AN
OS

JU
N

TO
AO

C
TI

/E
M

PR
ES

A
S

DE
SA

O
P

A
U

L
O

.

-
R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
R

A
SC

T
N

O
2

«

E
N

C
O

N
T

R
O

D
E

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
S

D
O

S

S
IS

T
E

M
A

S
E

S
T

A
D

U
A

IS
EM

C
&

T
.

-
2

»
E

N
C

O
N

T
R

O
D

E
R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
N

T
E

S
D

O
S

SI
ST

E
M

A
S

DE
IN

FO
R

M
A

Ç
X

O

E
M

C
S

T
.

-
EL

A
BO

RA
R

C
/

O
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO

JU
R

ÍD
IC

O
DO

IN
PE

,
EM

SX
O

JO
SÉ

D
O

S
C

A
M

PO
S-

SP
,

R
EG

U
LA

M
EN

TO
DE

L
IC

IT
A

Ç
Õ

E
S

E
C

O
N

TR
A

TO
S

D
ES

SE

OR
GA

O
E

re
v

e
r

o
SE

U
R

EG
IM

EN
TO

IN
T

E
R

N
O

.

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/S
A

LV
A

D
O

R
/B

SB

B
SB

/S
X

O
/B

SB

B
SB

/S
SA

/B
S6

B
SB

/S
SA

/B
SB

B
S

B
/S

A
0/

6S
B

N
u

m
e
ro

D
a
ta

0
7

P
a
g

in
a

1
3

1
5

/0
9

/8
9

PE
R

ÍO
D

O
N

9
D

E
D

IA
R

IA
Í

T
O

fA
L

N
C

Z
$

30
/0

8
a

01
/0

9
2

,5
3'

»5
,0

5

29
a

3
0

/0
8

1
i5

13
7,

«^
6

2
8

/0
8

a
0

1
/0

9
^

.5
62

.1
»0

9

28
a

3
1

/0
8

3
,5

U
9

,0
2

•

•

3
1

/0
8

a
0

1
/0

9
1

,5
2

0
7

,0
3



se
r

dR
C

A
)

m

G
SE

2
6

5

S
A

I
2

6
6

G
S

E
2

6
7

A
C

S
2

6
8

A
C

S
2

6
9

A
SC

2
7

0

SM
P

2
7

1

S
B

I
2

7
2

O
o

lS
Ü

Ím
d

S
S

s
rv

iç
O

(cs
nce

ssA
o

de
oiA

ua
s)

FA
V

O
R

E
C

ID
O

FR
A

N
C

IS
C

O
lü

IZ
O

A
N

N
A

M
A

R
IA

B
E

A
T

R
IZ

A
M

O
R

IH
P.

SA
N

T
A

N
A

A
R

IE
L

G
A

R
C

E
S

FA
U

ST
O

G
U

IL
H

E
R

M
E

LO
N

G
O

JA
N

D
IR

A
B

A
R

B
O

SA
DA

C
O

ST
A

M
AR

IN
A

FR
EI

TA
S

G
.

DE
A

.
G

R
O

SS
I

LU
ÍZ

FE
RN

A
N

D
O

T
IR

O
N

I

ED
M

U
N

D
O

R
E

IC
H

M
A

N
N

F
IN

A
L

ID
A

D
E

-
PA

R
TI

C
IP

A
R

DE
A

SS
EM

BL
ÉI

A

G
ER

A
L

DA
A

B
EN

G
E-

A
SS

O
C

IA
Ç

A
O

BR
A

S
U

E
IR

A
DE

EN
SI

N
O

DE
EN

G
EN

H
A

R
IA

.

-
AC

OM
PA

NH
AR

SE
CR

ET
A

RI
O

-G
ER

A
L

DO
M

IN
IS

.
FE

D
ER

A
L

DE
PE

SQ
U

IS
A

E
TE

C
N

O
LO

G
IA

RF
A

DE
M

A
N

A
U

S
E

O
IN

.P
A

.

-
X

V
I

C
O

N
G

R
E

SS
O

B
R

A
SI

L
E

IR
O

DE

AG
RO

NO
M

IA
EM

B
EL

C
M

/P
A

.

-
RE

U
N

IÃ
O

C
/

O
PR

O
F»

IS
A

IA
S

U
SP

/F
U

N
B

E
C

.

-
RE

U
N

IÃ
O

C
/

PR
O

F«
IS

A
IA

S
RA

W

U
SP

/F
U

N
B

E
C

.

-
re

u
n

iã
o

C
/

PR
OF

®
IS

A
IA

S
RA

W

U
SP

/F
U

N
B

E
C

.

-
re

u
n

iã
o

IP
SI

M
PÓ

SI
O

DE
M

P,

CO
M

IS
SÃ

O
RH

AE
E

V
IS

IÍ
A

S
l

AB
IN

E
C

O
P

E
S

P
E

.

-
PA

R
T

IC
IP

A
R

DA
M

ES
A

RE
D

O
N

D
A

QU
E

SE
RA

R
EA

LI
ZA

D
A

/A
U

D
IT

Ó
R

IO

DO
SE

TO
R

/T
EC

H
O

LO
G

IA
EM

C
U

R
IT

IB

PE
R

C
U

R
SO

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/M
A

N
A

U
S/

B
SB

B
SB

/B
E

L
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/S
A

O
/B

SB

B
SB

/C
U

R
IT

IB
A

/B
SB

N
u

m
er

o
0

7

D
a
ta

1
5

/0
9

/8
9

PE
R

ÍO
D

O

05
a

0
6

/0
9

30
/0

8
a

0
1

/0
9

25
a

2
9

/0
8

2»
.

a
2

5
/0

8

21
.

a
2

5
/0

8

a
25

/0
8

30
/0

8
a

01
/0

9

,.
J0

a
3

1
/0

8

SI
?

D
E

3I
A

R
IA

Í

1
,5 2
,5 1
,5

1
,5

1
,5 2
,5

1
,5

P
ág

in
a

U

T
Q

fA
L

N
C

Z
$

1
9

2
,«

.3

2
9

6
,3

7

«•
57

,2
5

1
9

2
,M

1
7

7
,8

2

1
9

2
,'•

3

3
'«

5
.0

5

1
«

i7
,8

9



s
e
r

SS
fi

(O
Q

N
C

E
SS

A
O

D
E

Ü
IA

R
IA

S
)

D
a
ta

0
7

1
5

/0
9

/8
9

r
a
g

x
n

a
r

1
5

dR
G

/tt
)

In
o

n
ia

N
9

FA
V

O
R

E
C

ID
O

F
IN

M
ID

A
D

E
P

E
R

C
U

R
S

O
PE

R
ÍO

D
O

M
?

D
E

D
IA

R
IA

5
T

O
fA

L
N

C
Z

$

s
o

r
2

7
3

M
A

R
IA

A
L

Z
IR

A
P

E
R

E
IR

A
M

O
N

IE
S

-
SE

M
IN

Á
RI

O
P/

O
IS

C
Ü

SS
IO

DO

R
EL

A
TÓ

R
IO

U
FR

J
-

FI
N

EP
-

BO
N

D
E;

•

•
(P

R
O

JE
TO

R
H

A
E/

O
r)

Â
EU

RO
PA

.
'

B
SB

/R
J/

B
SB

01
/0

9
0

,5

S
B

I
2

1
k

ED
M

U
N

D
O

R
E

IC
H

M
A

N
N

-
R

EU
N

IU
O

NA
ri

O
C

R
U

Z
(R

IO
DE

JA
N

E
IR

O
)S

O
B

R
E

IM
U

N
O

B
lO

L
Õ

G
IC

O
S.

B
SB

/R
J/

B
SB

03
a

0
6

/0
9

2
,5

3'
»5

,0
5

A
C

S
11

")
E

D
IS

O
N

M
O

IT
A

%

-
X

X
P

R
E

U
N

IX
O

DO
EO

RU
M

DE

SE
C

R
ET

Á
R

IO
S

ES
TA

D
U

A
IS

DE
C

&
T.

PR
EP

A
RA

ÇÍ
O

DE
EN

TR
EV

IS
TA

C
O

Li

TI
V

A
Â

IM
PR

E
N

SA
.

SI
M

PÓ
SI

O
IH

TE
Rf

lA
CI

O
N

A
l

DE
R

i

C
U

R
SO

S
G

E
N

H
IC

O
S

í
A

N
IM

A
IS

NA

•

A
L

.
B

S
B

/S
S

A
/S

ÍO
/B

S
B

3
0

,3
l/

0
8

/0
l/

0
<

./
0

9
5

A
A

P
2

7
6

A
R

N
ÍD

IO
B

A
ST

O
S

DE
0

.
NE

TO
-

RE
U

N
IS

O
00

rO
RU

M
DE

SE
C

R
ET

^

R
in

s
ES

TA
D

U
A

IS
DE

C
IÊ

N
C

IA
E

TE
Ç

N
O

LO
G

IA
,

EM
SA

LV
A

D
O

R
/B

A
B

S
B

/S
S

A
/B

S
B

2
9

/0
8

a
0

2
/0

9
^

5
5

7
7

,3
1

A
A

P
2

7
7

P
E

D
R

O
B

O
R

G
E

S
D

E
L

IM
A

-
R

E
U

II
IÍ

O
DO

rO
R

U
M

DE
SE

C
R

E
T

Â

M
O

S
ES

TA
D

U
A

IS
DE

CI
ÊN

CI
A

E
TE

Ç
N

O
LO

G
IA

EM
SA

LV
A

D
O

R
/B

A
.

B
SB

/S
SA

/B
SB

2
9

/0
8

a
0

2
/0

8
'•

,5
5

7
7

,3
1



Boletim de Servipo
Número o 7

Secretaria de Controle interno

Portaria n.* 020 do 08 de setembro de 1989.

Pagina

Data 15/09/89 16

O Secretário de Controle Interno da S£
cretaria Especial da Ciincia e Tecnologia.no uso de suas atribui-
çô(?P lognis;

resolve:

Designar os servidores INÁCIO MAGALHÃES FX
LHO e JOÃO ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO para procederem ao
exame da Tomada de Contas do Instituto de Pe5=quií=as Espaciais -
INPE/NATAL, relativa oo exercício de 19flR.

é

'̂ uDt^A,Ç. (^\MV\ViÓ
MAK I A /.ULI:Ní : KAKlAií TIMIJÔ



sei
SSG

NúneTo
07

Datai 5/09/89

Secretaria de Recursos Humanos

REFERÊNCIA

INTERESSADA

ASSUNTO

DESPACHO

PROCESSO N» ^1500.000696/89-06

TEREZA CRISTINA BOTINELLr DINIZ

AJUDA DE CUSTO

DEFERIDO

Serviço de Assistência Médico-Socíal

A TRATAMENTO DE SAÔDE

Página

17

MARIA JOSE DE LIMA TRANNIN - 15 dias

DULCINEA DIAS GOMrs GALVÂO - 02 dias

ANTONIETA VIRGINO DA SILVA -120 dias

EDITE FATIMA URIO FONSECA - 01 dia

Período 30/08 a 13/09/89

Periodo 22/08 a 23/08/89

Periodo H/08 a 12/12/89

Periodo 25/08 a 25/08/89


